Die martis xxvij mensis augusti Anno predicto CCCCº xvº.

Nouerint vniuersi presentes litteras inspe-turi. Quod Nos Anthonins sureda et Johannes sureda fratres habitatores parrochie d' Artano donatarij bonorum omnium domine Magdalene quondam vxoris Guillelmi moge quondam dictae parrochie sacerum nostrorum et bonorum omnium que fuerunt Egidij de columbarijs quondam cuius dicta domina Magdalena est filia et heres vt constat de dicta nostra donacione instrumento facto et firmato in posse discreti Ffrancisci gili notarij Maioricarum sub die Martis xxxj mensis januarij Anno Anatuitate Domini Mº CCCCº xiiijº. Et Caterina vxor dicti Anthonij sureda ac Cilia vxor dicti Johannis sureda scientes et attendentes Egidium de columbarijs patrem dicte domine Magdalene emisse a curia Regia de Artano vendente ad instanciam creditorum fiie et heredis athei de orpino quondam Quindecim quarterias frumenti quas Petrus blanquerij quondam faciebat et facere tenebatur annue in festo sancto rum Petri et Felicis mensis augusti, pro quadam alqueria sua situata in parrochia de Artano que

tenebatur sub alodio et directo dominio dicti Mathei de orpino quondam, precio Nonaginta vnius librarum et quinque solidorum Regalium Majoricarum mimitorum vt constat de dicta emptio instrumento facto in posse discreti Jacobi martelli notarij Maioricarum nomine et vice notarij et scribe curie venerabilis vicarij forensis sub v.º kalendas aprilis Anno Domini Millesimo Trecentesimo tricesimo secundo, Scientes eciam et attendentes vos Johannem guiscafredi et Johannem guiscafreni eius filium habitatores dictae parrochie de Artano nunc detentores et possessores dict: Alquerie que fuit dicti Petri blanquerij rogasse nobis vt dictas Quindecim quarterias frumenti censuales ano bis redimeritis dando nobis Centum sexaginta libras dictae monete Regalium Maioricarum minutorum quitias ab omnibus missionibus et expensis pro precio ipsarum pro quo nobiscum conuenistis cum facte perpetuatas. Ideo nos dictis rogaminiibus inclinati Gratis et exulta scientia confitemur et in veritate recognoscimus vobis dictis Johanni guiscafredi et Johanni guiscafredi filio vestro presentibus et vestris Quod pro redempcio[n]e lucione et quitacione predictarum Quindecim quarteriarum frumenti censualium dedistis tradidistis et soluistis nobis et nos anobis habuimus et recepimus numerando predictas Centum sexaginta libras dictae monete franquas et quitias ab omnibus missiobibus vt predictur et totum censem vsque nunc debitum earum amovere Quare Renunciantes exceptione pecunie non numerate non habite et non recepte et doli mali et in factum actioni facimus vobis et vestris de predictis Centum sexaginta libris dictae monete et censu vsque nunc debito vt dictum est bonum finem perpetuum et pactam validum et solempe de vterius non petendo sine de non agendo amodo promissis prout melius fieri et dictari poterit ad vestri et vestrorum comodum et utilitatem. Liberantes et absoluientes vos et vestros et omnia bona vestra et vestrorum et dictam vestrarum alqueriam ab annum solucione onere et contribu-cione predictarum Quindecim quarteriarum frumenti censualem et ab omni actione peticio-ne et demanda quas nos et nostri facere posse-mus premissorum omnium. Et tenemur et teneri promittimus inde vobis et vestris firmiter de euincione et omnibus dampnis missionibus interece et expensis littis et extra littem eciam et vbique vobis pro contractibus et obligacionibus nostris propijs et dictorum Egi-

dij de columbarijs et domine Magdalene eius filie et heredis et non aliter Promittentes quisque nostrum in solidum predictas firme redempcionem luitionem et quitacionem ac omnia alia et singula supra dicta semper habere rata grata valida atque firma et contra ea non veniemur seu vonire promitemus de jure vel de facto aliqua ratione, jure titulo sine causa sub obligacione omnium bonorum nostrorum vbi que habitorum et habiturorum Renunciantes quantum ad hec nouarum constitutionum et dividendarum accionum et espletorum diuiantri beneficijs nec non legi et ranque sue Majoricarum de principali prius conveniendo. Et nos dicte mulieres certificate de juribus nostris per notarium infrascriptum Renunciamus beneficio valleyani senatus consulti et juri hypothecarum nostrarum et omnibus alijs juribus contra hec venientibus quoquis modo. Et quia nos dicte Catherina et Cilia sorores sumus minores vginti quinque annis mayores tamen videlicet ego dicta Catherina viginti tribus annis et ego dicta Cilia viginti duobus annis juramus per Deum et eius sancta quatuor euangelia nostris manibus sponte tacta contra predicta non venire racione minoris etatis. Tridentes vobis dictum Instrumentum empacionis dictarum Quindeim quarteriarum frumenti censualium facta a dicta curia de Artano per dictum Egidium de columbarijs in suam formam. Actum est hoc in villa de Artano die Martis xxvij mensis augusti Anno Anatuitate Domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> xv<sup>o</sup>. Sig<sup>+na</sup> nostrum Anthoni sureda et Johannis sureda ac Catherine vxoris dicti Anthoni et Cilie vxoris dicti Johanis sureda predictorum Qui hoc laudamus concedimus et firmamus.

Testes inde sunt Johannes forns, Anthonius Sbert et Michael villalta sartor habitatores dicte ville.

ARX. DE PROTOCOLS.—*Instruments del notari Genis Mianes dels anys 1415 a 1416*, sens foliar.

#### CLXXX

(1417)

Intervenció dels germans Antoni i Joan Sureda en les bandositats que existien en la regió d'Artà durant el primer quart del segle XV.

Artà,

En Berenguer dolms caualler lochinent del noble mossen olfo de proxida Gouernador del

Regne de Mallorca durant la absentia del honorable mossen Palay vnis caualler als amats los jurats e concell de la parroquia de Arta saluts e dileccio Per en Johan torroge hun de vos dits jurats es stat deuant nos proposat que per so con en Johan surede hun dels tatxadors daueixa parroquia no pot entendre ab sos compa nyons en lo dit offici per raho de la bandositat qui es entre aquell Johan e en coell d'vna part e en Jacme forns e nascofet dela altra, los altres tatxadors no poden entendre en los negotis tocants lur offici de qualia dicta parroquia sense grans dans per los carrechs que sostien los quals per via de tayes sa han pagàr, perque suplicat a uos sobra asso esser prouehit per squiar les penes de la pracmatica sanctio a vos dehim e manam que si lo dit Johan surede per la dita raho es per tal forma empetxat que no pus que entienda en son offici ab los altres tatxadors procehissey elegir altre en loch del dit Johan segons forma dela dita pacmatica sanctio lo qual tatxador axi elagit e durant la abcensia o empatxament del dit Johan surede ab los altres tatxadors procesqueut en fer tayes e altres coses lur offici tocants. Datt, en Mallorque a xj dies de agost del any MCCCCxvij.—(de Leor, assessor.